- O capital social que era de Crs 528 40000 
(quinhentos e vinte e oito mil e quatrocentos cruzeiros) repre- 
sentado por 105 680 (cento e cinco mir seiscentos e oitenta) 
�otas no valor de CrS 5 00 (cinco cruzeiros), cada uma, fica 
.. u_men\ad� para CrS 1 500 000.00 (hum milhao e quinhentos 
mil cruzeiros) e representado por 1 500 ooo ( hum milhão e 
quinhentas mlll cotas lndwrses, no valor de CrS 1,00 (hum 
c'.uzelro), cada uma, doravante totalmente subscrito e assim dis- 
tribuído: A) - O sócio ANTONIO PERELLô MIGUEL que com 
a alteração do valor unitãrio das cotas de CrS 5,00 par� CrS 
1 00. possuía 132.100 (cento e trinta e duas mu e cerni cotas Jã 
subscritas e Integralizadas, subscreve, nesta data mais 632.900 
(seiscentas e trinta e duas mil e novecentas) cotas lntegrafl- 
zando 51 650 (cinquenta e uma mil seiscentas e cinquenta) com 
parte de Lucros Suspensos. 81.250 (oitenta e uma mil du- 
zen!as e cinquenta) à vrsta. em moeda corrente do pais e as 
restantes 500 000 {qumhentas m1!} serão integrahzadas no 
prazo de dois anos,a contar desta data. perfazendo O seu ca­ 
pual o total de CrS 765 000.00 (setecentos e sessenta e cmco

[...]

moeda corrente do pais. perfazendo o seu capital o total de 
CrS 247 500 00 (duzentos e quarenta e sete mil e qu,nhentos 
cruzeiros); C) - O sóclo FRANCISCO PERELLô MORAGUES 
que. com a a!leração do valor umténc das cotas de CrS 5 00 
para CrS 1,00. possura 132.100 (cento e trinta e duas mil e 
cem 1 cotas. 1A subscritas e integralizadas, subscreve, nesta 
data mais 51 650 tcmqueoía e uma mll seiscentas e cinquen- 
ta) que integraliza com parte de Lucros Suspensos, perfazendo 
seu capital o total de CrS 183 750.00 (cento e oitenta e três 
mil setecentos e cinquenta cruzeiros); D) - A sócia MARGA- 
RITA MORAGUES RAMIS DE PERELLô que, com a alteração 
do valor unitário das cotas de CrS 5,00 para CrS 1,00, possuia 
132 100 (cento e trinta e duas mil e cem) cotas 1ã subscritas 
e Integralizadas. subscreve. nesta data. mais 51 650 (cinquenta 
e uma mil seiscentas e cinquenta\ que in!99raliza com parte 
de Lucros Suspensos, perfazendo seu capital o total de CrS 
183 750.00 (cento e oitenta e três mil setecentos e cinquenta 
cruzeiros); E) - As sócias ora aormnoes. DIRCE DA CUNHA 
PERELLLÔ e ZANETE FARIAS PERELLô, assim como os sócios, 
também ora admitidos, JOSÉ PEREIRA e FERNANDO DO CAR- 
MO TEIXEIRA, subscrevem e integra!izam, nesta data, em moe- 
da corrente do pais.

[...]

ta e cinco mil) ações preferenciais, no valor monlmal de CrS 
765 000,00 (setecentos e sessenta e cinco m!I cruzeiros); 2) - 
MIGUEL PERELLÔ MORAGUES: 165 000 (cento e sessenta e 
cinco mlf) ações ordinárias e 81.500 {oitenta e uma mil e qul- 
nhentas) ações preferenciais, totalizando o valor nominal de 
Cri 247 500.00 (duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos 
cruzeiros); 31 - FRANCISCO PERELLô MORAGUES: 83./50 
(oitenta e três mil setecentos e cinquenta) ações ordlnãrias e 
100 000 (cem mil) ações preferenciais. totalfzando o valor nominal 
de Cri 183 7.50.00 (cento e oitenta e três mll setecentos e cin- 
quenta cruzelrosl; ., - MARGARITA MORAGUES RAMIS DE 
PEAEU.0: 130 250 (cento e trinta mil duzentas e elnquen�al ações 
ort11n,rlas e 53 500 (cinquenla e três mil e quinhentas 1 
aç6N preferenciais. totalizando o valor nominal de CrS